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N:o 47.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående för
säljning af en till häradsskrifvarebostället \ mantal 
Plittorp n:o 1 i Kalmar län hörande lägenhet; gifven 
Stockholms slott den 11 februari 1899.

I underdånig skrifvelse den 2 december nästlidet år har domän
styrelsen anmält, att vid uppskattning samma år å häradsskrifvarebostället 
i mantal Plittorp n:o 1 i Misterhults socken och Tunaläns härad af 
Kalmar län för hemmanets utarrendering från den 14 mars 1900, då 
detsamma komme att till statsverket indragas, förslag väckts om afsön
dring och försäljning af en å hemmanets eg or befintlig lägenhet, benämnd 
Lidhem; och har domänstyrelsen, under åberopande af 7 mom. i kongl. 
skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse 
i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 
25 september 1896, understält frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrel
sen tillika öfverlemnat instrumentet öfver berörda arrendeuppskattning 
jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet 
äfvensom en af förste landtmätaren J. F. Schuwert öfver inegorna till 
hemmanet och det derintill gränsande förra länsmansbostället \ mantal 
Plittorp n:o 1 år 1898 upprättad karta med beskrifning jemte öfriga till 
ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtas,
att lägenheten Lidhem, som är försedd med boningshus jemte ett 

mindre uthus, tillhöriga småskoleläraren Johannes Linderos, hvilken sjelf 
uppodlat och bebygt lägenheten, derå han jemväl planterat en mängd 
fruktträd, är belägen invid allmän väg i en utkant af stamhemmanet;

att lägenheten af uppskattningsmännen ansetts böra afsöndras'och 
till bemälde Linderos hembjudas med det område, som nu hörde till 
lägenheten, eller 0,519 hektar åker, 0,0 2 8 hektar äng, 0,8 3 2 hektar
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afrösningsjord och 0,04 2 hektar impediment, hvartill borde läggas dea 
å ofvannämnda karta upptagna egofiguren n:o 1,046, innehållande 5,2 7 5 
hektar hagmark, så att lägenhetens hela areal komme att uppgå till 
6,6 9 6 hektar;

att lägenheten med denna areal åsatts ett saluvärde af 885 kronor, 
deri ingått 485 kronor för det af vederbörande revirförvaltare uppskattade 
värdet å ståndskogen;

att lägenhetens nuvarande innehafvare i skriftligt, af behörig borgen 
åtföljdt förklarande förmält sig vilja inköpa lägenheten med det i upp- 
skattningsinstrumentet för densamma upptagna område för den före
slagna köpeskillingen, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel 
årligen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande ansett lägenheten kunna 
från hemmanet afsöndras, utan att derigenom någon skada eller olägen
het vållades för hemmanets skötsel och brukande.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt, att ifrågavarande lägen
het måtte från hemmanet afsöndras.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit vill Kongl. Maj:t här
med föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den under häradsskrifvarebostället \ mantal Plittorp n:o 1 
lydande lägenheten Lidhem må med ofvan angifna område af 6,6 9 6 
hektar från hemmanet afsöndras och mot förenämnda köpeskilling, 885 
kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, 
försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 
14 mars 1900 och i öfrigt på de i kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen 
den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse vål bevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.
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Hans Wachtmeister.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Kongl.
Höghet Kronprinsen Regenten i statsrådet a Stockholms 
slott den 11 februari 1899.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Bostköm,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas, 
Statsråden: herr friherre Åkerhielm,

WlKBLAD, 
friherre Rappe,
Annerstedt,
von Krusenstjerna,
grefve Wachtmeister,
Claéson,
Dyrssen.

Departementschefen, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog vidare:
Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 2 december . 1898, 

deri — sedan vid uppskattning, som nämnda år hållits å häradsskrifvare- 
bostället 1 mantal Plittorp n:o 1 i Misterhults socken och Tunaläns 
härad af Kalmar län för hemmanets utarrendering från den 14 mars 
1900, då detsamma komme att till statsverket indragas, förslag väckts 
om afsöndring och försäljning af en å hemmanets egor befintlig lägenhet, 
benämnd Lidhem, till hvilken lägenhet nu hörde 0,519 hektar åker, 
0,028 hektar äng, 0,832 hektar afrösningsjord och 0,042 hektar impedi- 

Bih. till Rilesd. Prof. 1899. 1 Sami. 1 Afd. 32 Raft. 2
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merit, men hvartill borde läggas ett å en af förste landtmätaren J. F. 
bchuwert öfver inegorna till hemmanet och det derintill gränsande förra 
länsmansbostället 4 mantal Plittorp n:o 1 år 1898 upprättad karta med 
n:o 1,046 utmärkt egoområde, innehållande 5,2 7 5 hektar hagmark, så 
att lägenhetens hela areal komme att uppgå till 6,6 9 6 hektar, och hvilken 
lägenhet med denna areal af uppskattningsmännen åsätta ett salu- 
värde af 885. kronor — styrelsen, under åberopande af 7 mom. i nådiga 
sknfvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrät
telse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner 
den 25 september 1896, understält frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid 
styrelsen tillika öfverlemnat instrumentet öfver berörda arrendeuppskatt- 

jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i 
länet äfvensom ofvannämnda karta med beskrifning jemte öfriga till 
ärendet hörande handlingar.

Med .afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att 
Kongl. Maj.t matte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, 

dels att den under häradsskrifvarebostället £ mantal Plittorp n:o 1 
lydande lägenheten Lidhem finge med ofvan angifna område af 6,6 9 6 
hektar från hemmanet afsöndras och mot förenämnda köpeskilling, 885 
^^0^0.r, erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, 
försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 
14 mars 1900 och i öfrigt på de i nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen 
den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans 
Kongl. Höghet Kronprinsen Regenten bifalla; och 
skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den 
lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

. Ex protocollo:
Sven Köhler.
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